
 Муниципальное казенное 

учреждение «Муниципальный 

орган управления образования» 

администрации муниципального 

района «Сунтарский улус 

(район)» 

 

 

«Сунтаар улууһа (оройуона)» 

муниципальнай оройуон 

дьаһалтатын «Yөрэх 

салалтатын муниципальнай 

органа» муниципальнай 

хааһына тэрилтэтэ 

            П Р И К А З                                                Б И Р И К Э Э С  

«02» ноября 2023 г.                                                                                        №02-07/739а__ 

 

Об утверждении перечня образовательных организаций Республики Саха (Якутия), 

внедряющих Единую модель профессиональной ориентации – профориентационного 

минимума в 2023/2024 учебном году 

В целях координации работы образовательных организаций Республики Саха 

(Якутия) по внедрению Единой модели профессиональной ориентации – 

профориентационного минимума, в соответствии с письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 1 июня 2023 г. № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели 

профессиональной ориентации», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить перечень образовательных организаций Республики Саха (Якутия), 

внедряющих Единую модель профессиональной ориентации – 

профориентационного минимума в 2023-2024 учебном году, согласно приложению 

к настоящему приказу.  

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий по внедрению Единой 

модели профессиональной ориентации – профориентационного минимума на 

территории Сунтарского улуса Павлову С.М., ведущего специалиста ОВиДО 

МОУО. 

3. Обеспечить реализацию мероприятий по внедрению Единой модели 

профессиональной ориентации – профориентационного минимума в ОУ. 

4. Рекомендовать директорам общеобразовательных организаций: 

4.1.Определить ответственных за реализацию мероприятий по внедрению Единой 

модели профессиональной ориентации – профориентационного минимума; 

4.2. Обеспечить реализацию мероприятий по внедрению Единой модели 

профессиональной ориентации – профориентационного минимума; 

4.3. Разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в 

соответствии с утвержденным уровнем реализации Единой модели 

профессиональной ориентации – профориентационного минимума 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Первый зам.начальника:                                            В.В. Уаров  
 

Исп. Павлова С.М. 


